
3Teresina - Quinta-feira, 15 de abril de 2010 • No 70

Diário Oficial

LEIS E DECRETOS



4 Teresina - Quinta-feira, 15 de abril de 2010 • No 70

Diário Oficial



5Teresina - Quinta-feira, 15 de abril de 2010 • No 70

Diário Oficial

ATOS DO PODER EXECUTIVO

COORDENADORIA  DE CONTROLE DAS LICIT AÇÕES DO
ESTADO DO PIAUÍ
DECRETOS DE 15 DE ABRIL  DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ZORBBA BAEPENDI DA ROCHA IGREJA , do Cargo em
Comissão, de Coordenador Geral, da Coordenadoria de Controle das
Licitações do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 15 de Abril de
2010.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

WILSON GONDIM CA VALCANTI FILHO , para exercer o Cargo
em Comissão, de Coordenador Geral, da Coordenadoria de Controle
das Licitações do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 15 de
Abril de 2010.

OF. 539

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA  DE FAZENDA
DECRETOS DE 12 DE ABRIL  DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

OF. 538

MARIA  CATARINA  RIBEIRO RAULINO , do Cargo em Comissão,
de Superintendente da Despesa, da Secretaria de Fazenda, com efeitos
a partir de 12 de Abril de 2010.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ODIMIR TES ARAUJO COSTA REIS NEVES, para exercer o
Cargo em Comissão, de Superintendente da Despesa, da Secretaria
de Fazenda, com efeitos a partir de 12 de Abril de 2010.

SECRETARIA  DE DESENVOLVIMENT O RURAL
DECRETO DE 12 DE ABRIL  DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ODIMIR TES ARAUJO COSTA REIS NEVES, do Cargo em
Comissão, de Diretor de Unidade Administrativo-Financeira, símbolo
DAS-4, da Secretaria de Desenvolvimento Rural, com efeitos a partir
de 12 de Abril de 2010.

SECRETARIA  DE SAÚDE
DECRETO DE 15 DE ABRIL  DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo
em vista o que consta no Processo nº AA.900.1.003798/10-10, de 01
de março de 2010, da Secretaria de Saúde,

R E S O L V E  exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto
no art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
JOSÉ JAIME ARAÚJO DA COSTA, Matrícula nº 149634-4, do
cargo efetivo de Auxiliar de Enfermagem, lotado no Hospital Getúlio
Vargas – HGV – Teresina – PI., do quadro de pessoal da Secretaria da
Saúde, com efeitos a partir de 10 de fevereiro de 2010.

OF. 540 a 542


